SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

COMUNICADO CEL/ESE Nº 1/2023

 HOMOLOGAÇÃO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pelo Diretor da Faculdade de Educação –

ESE, através da Determinação de Serviço ESE/UFF Nº 40, de 23 de outubro de 2023, publicada no

Boletim de Serviço da UFF de 26/10/2023, e retificada pela Determinação de Serviço ESE/UFF Nº

41, de 6 de novembro de 2023, publicada no Boletim de Serviço da UFF de 9/11/2023, de acordo

com o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da Universidade Federal Fluminense

(UFF), Resolução nº 104/97 do CUV, e com o Edital CEL ESE Nº 1/2023, de 1 de novembro de

2023, no uso de suas atribuições, com o objetivo de realizar a consulta pública da comunidade

universitária sobre a indicação de Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Educação,  para o

biênio  2024/2028,  torna  pública  a  homologação  da  Chapa  Única  inscrita:  “Faculdade  de

Educação Democrática” composta pelos docentes: Prof. FERNANDO DE ARAUJO PENNA –

SIAPE 1569754 para o cargo de Diretor e Prof.ª LUCIANA MARIA ALMEIDA DE FREITAS –

SIAPE 1547458 para o cargo de Vice-Diretora.

 Faculdade de Educação, 14 de Novembro de 2023.

VINICIUS RIBEIRO CABRAL
Representante Docente

(Presidente)
SIAPE 1710396

		2023-11-14T12:19:49-0300